
UCHWAŁA NR VI/45/24 
RADY POWIATU W STASZOWIE 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej odcinka dawnej drogi wojewódzkiej 
Nr 757 o długości 1,242 km od km 34+694 do km 35+936 (ul. Rakowska) w miejscowości 

Staszów 

Na podstawie art. 10 ust. 5c ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tj. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 320) Rada Powiatu w Staszowie uchwala co następuje: 

§ 1. Pozbawia się kategorii drogi powiatowej odcinek dawnej drogi wojewódzkiej 
Nr 757, o długości 1,242 km, według starego kilometraża od km 34+694 do km 35+936 
(ul. Rakowska) w miejscowości Staszów, przedstawionego w załączniku graficznym do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Staszowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Jolanta Wójtowicz 

 

Id: 347A13FF-E1FC-421A-8904-58E7EC4DB62B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/45/24 

Rady Powiatu w Staszowie 

z dnia 25 września 2024 r. 

Odcinek drogi powiatowej pozbawiany kategorii drogi powiatowej (ul. Rakowska) 

 
 

Id: 347A13FF-E1FC-421A-8904-58E7EC4DB62B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 W związku z oddaniem do użytkowania obwodnicy miejscowości Staszów i zmianą przebiegu 
drogi wojewódzkiej Nr 757 na podstawie art. 10 ust. 5e ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 320) stary odcinek drogi wojewódzkiej NR 757 został 
pozbawiony swojej kategorii i został zakwalifikowany do kategorii dróg powiatowych 

 Zgodnie z art. 10 ust. 5c ustawy o drogach publicznych Rada Powiatu może w drodze uchwały 
pozbawić kategorii drogi powiatowej odcinek drogi powiatowej o proporcjonalnej długości do 
długości odcinka drogi wojewódzkiej. Ten odcinek drogi powiatowej zostaje zaliczony do kategorii 
drogi gminnej. Art. 10 ust. 5d stanowi - Zarząd Powiatu informuje wójta (burmistrza, prezydenta 
miasta) o zamiarze podjęcia uchwały co najmniej na 30 dni przed jej podjęciem. 

W dniu 19.08.2024 r. Zarząd Powiatu w Staszowie poinformował Burmistrza Miasta i Gminy 
Staszów o zamiarze podjęcia przez Radę Powiatu w Staszowie uchwały w sprawie pozbawienia 
kategorii drogi powiatowej starodroża drogi wojewódzkiej NR 757 o dł. 2,336 km od km 33+600 
do km 35+936 (ul. Opatowska, Rakowska) w miejscowości Staszów. 

W odpowiedzi Burmistrz Miasta i Gminy Staszów wniósł o rozważenie możliwości 
pozostawienia kategorii drogi powiatowej części starodroża drogi wojewódzkiej Nr 757 - 
ul. Opatowskiej informując, że Gmina Staszów przystąpiła do sporządzania dokumentacji 
związanej z realizacją zadania: "Budowa infrastruktury technicznej w Staszowie na Osiedlu Na 
Stoku". W ramach zadania planowana jest realizacja 4 km dróg wraz z infrastrukturą kanalizacyjną, 
oświetleniem, jezdniami i chodnikami. Głównym źródłem finansowania mają być środki 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Pozbawienie  kategorii drogi powiatowej odcinka 
ul. Opatowskiej może uniemożliwić pozyskanie środków finansowych na ww. inwestycję. 

Rada Powiatu w Staszowie uznając zasadność powyżej  argumentacji, niniejszą uchwałą 
pozbawia kategorii drogi powiatowej odcinek starodroża drogi wojewódzkiej Nr 757 w km 
od 34+694 do km 35+936 o długości 1,242 km (ul. Rakowskiej). 

  

Id: 347A13FF-E1FC-421A-8904-58E7EC4DB62B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/45/24 RADY POWIATU W STASZOWIE z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Odcinek drogi powiatowej pozbawiany kategorii drogi powiatowej (ul. Rakowska)
	Uzasadnienie


